(MlUte

ACADEMIA CAMPINENSE DE LETRAS

RUA MARECHAL DEODORO, 525 - CEP 13.100
CAMPINAS - SP

Campinas, 29 de Junho de 1988.

Exmo Sr. &p Jk&it Li

A Academia Ca- pinense de Letras realiza a sua sessão regimental

do mês de Julho, no dia 4, à 20 horas, em sua sede.

Ia. Parte

Palestra da Acadêmica Maria Conceição Arruda Toledo que fala-

rá sobre o seguinte titulo : Flátoio de Carvalho e " Os ossos do

mundo " , analisando o livro da autoria do mesmo Flávio de Carvalho.

2A. Parte

A.) Leitura da ata da sessão anterior peja 2a. Secretária,

Acadêmica Maria Conceição Arruda Toledo, para deliberação, i

B.) Leitura do expediente e apresentarão dos livros recebidos

pela biblioteca, pelo Sedretário Geral, Acadêmico Licurgo de

Castro Santos Filho.

c.) Palavra livre aos acadêmicos,

d.) Comunicaroes.

Atenciosamente